Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3079/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue a limpeza
necessária em Praça da Vila
Santa Cruz.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente sejam efetuados serviços de poda da grama e limpeza necessária
na Praça localizada entre as Ruas Pedro Alvares Cabral e Floriano Peixoto,
Vila Santa Cruz.

Justificativa:

O mato chega na cintura de transeuntes, toma conta de tudo e
como se não bastasse, próximo dali há uma casa de shows que, atrai pessoas
de diversos pontos da cidade, vizinhos alegam que, há até pessoas fazendo
uso de drogas no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-